¹ Giovanni da Capistrano (1386-1453): Franciscan friar and preacher. Saint. Died at the battle of Belgrade, 1456.

² "quo vultu"

³ Konrad Holzler der Jüngere (bef. 1434-1478): Mayor of Vienna, 1450-1451, 1455.

⁴ Bernardino da Siena (1380-1444): Franciscan friar and preacher. Saint. As a youth, Piccolomini had heard and met him per-

sonally, and he wrote about him in his *De Viris Illustribus* (DVI, ch. 17).

⁵ Matthew, 9: 37.

⁶ The emperor.

[cont.] Sed si Babylonia est, indiget vestra praesentia; si Sion, digna est adventu vestro. Ego, nisi putarem adventum vestrum esse festinum, venirem ad vos nec paterer sine visione mea vestrum abitum, ne, qui scripsi, ut veniretis, advenientem fugere viderer.

Valete in Christo et orate Deum pro me. Ex Vienna, die 5. Julii 1451.

[cont.] If it is a Babylon,¹ it needs your presence. If it is a Sion, it is worthy of your visit. If I did not already know that you will arrive soon, I would come to you and not allow you to leave without seeing you lest I, who invited you, appear to have avoided you when you came.

Farewell in Christ, and pray to God for me. From Vienna, 5 July 1451.²

¹ The large sinful city of the Bible.

² See note in Wolkan.

256. Letter to the Cathedral Chapter in Siena (9 July 1451, Vienna).

Manuscript: Siena / Archivio Capitolare / Tom. II, nr. 31¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 10, pp. 20-21.

Aeneas, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Senensis ac regius consiliarius, venerabilibus canonicis et capitulo ecclesiae nostrae Senensis, dilectis nostris, salutem et sinceram in domino caritatem.

[1] Commisimus aliqua venerabili viro magistro Henrico Senffleben, litterarum apostolicarum scriptori ac consiliario regio, amico nostro singulari, collegio vestro nostri ex parte referenda, cui velitis in dicendis plenam credentiae fidem praebere atque ea perficere, quae nostro nomine petet, quia et justa et honesta sunt. De presbytero captivo alias nostram mentem vobis significavimus et nunc etiam aliquid eidem magistro Henrico diximus. Alia non occurrunt. Hortamur, ut quae sunt officii vestri circa ecclesiam divinumque cultum solerter et devote perficiatis, ut et vobis inde fructus et nobis consolatio accrescat. Speramus proximo autumno ad vos proficisci.

Valete. Ex Vienna, die 9. Julii 1451.

¹ Reproduced after WO.

256. Letter to the Cathedral Chapter in Siena (9 July 1451, Vienna).

Context: As letter 254.

Subject: Piccolomini has charged Heinrich Senfleben with a message to the cathedral chapter in Siena.